
CHIUDIPERMALINK

AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL 

MERCATO 

Sede: piazza G. Verdi n. 6/A - 00198 Roma (RM) 

Punti di contatto: Ufficio Affari Generali e Contratti - Tel.

06/85821583 - Email: gare.contratti@agcm.it 

Codice Fiscale: 97076950589 

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.58 del 20-5-2019)

             Avviso di aggiudicazione appalto - Servizi  

  SEZIONE I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

  Autorita' Garante della Concorrenza e  del  Mercato,  con  sede  in 

piazza Giuseppe Verdi 6/A - 00198 Roma (IT) Cod. NUTS ITI43; punti di 

contatto: Ufficio Affari Generali e Contratti, tel. 06/85821, E-MAIL: 

antonietta.messina@agcm.it, fax 06/85821184,  

  Indirizzo internet e profilo del committente: www.agcm.it  

  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  

  Denominazione: procedura aperta per l'affidamento  di  un  servizio 

finalizzato alla realizzazione di un'anagrafe  di  tutti  i  soggetti 

tenuti al versamento del contributo agli oneri  di  funzionamento  di 

AGCM per le annualita' contributive 2019, 2020 e 2021 e  in  caso  di 

esercizio di opzione di rinnovo per le annualita' contributive 2022 e 

2023. CIG: 7595791506.  

  Appalto di servizi. CPV 79411000 (consulenza gestionale).  

  Informazioni relative ai  lotti:  l'appalto  non  e'  suddiviso  in 

lotti.  

  Valore totale dell'appalto: 348.936,00  

  Luogo principale di esecuzione: Roma  

  Criterio di aggiudicazione:  criterio  dell'offerta  economicamente 

piu' vantaggiosa, ai sensi dell'art art. 95, co.  2  d.lgs.  50/2016, 

con una ponderazione di 70/100 per  i  criteri  di  qualita'  ed  una 

ponderazione di 30/100 per il criterio del costo.  

  Informazioni relative alle opzioni:  e'  prevista  una  opzione  di 

rinnovo per ulteriori 24 mesi per un valore di euro  232.624,00  (Iva 

esclusa). Il contratto potra' essere modificato  ai  sensi  dell'art. 

106, comma 1, lett. a) del d.lgs. 50/2016, nel limite massimo del 30% 

del   valore   contrattuale,   qualora    si    rendano    necessarie 

modifiche/variazioni   contrattuali    correlate    all'aggiornamento 

evolutivo del software utilizzato per l'erogazione del servizio,  per 

un valore complessivo massimo di euro 174.468,00.  

  Trova applicazione, altresi',  l'art.  106,  comma  11  del  d.lgs. 

50/2016, per cui la durata dell'appalto potra' essere modificata fino 

ad un massimo di 6 mesi, nelle more della conclusione delle procedure 

necessarie per l'individuazione del nuovo concorrente, per un  valore 

complessivo massimo di euro 58.156,00.  

  L'appalto non e' connesso ad un progetto/ programma finanziato  con 

HOME

Avviso di rettifica
Errata corrige

Atti correlati

a

Pagina 1 di 2Gazzetta Ufficiale

31/05/2019https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2019/05/20/TX19BGA10443/s5



i fondi dell'U.E.  

  SEZIONE IV: PROCEDURA  

  Tipo di procedura: procedura aperta  

  Pubblicazioni precedenti: GUUE 2018/S 154354466  dell'11.08.2018  e 

GURI 5° Serie speciale n. 95 del 17.08.2018.  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO  

  Aggiudicazione:  

  data di conclusione del contratto di appalto: 11.04.2019;  

  numero offerte pervenute: 1;  

  numero offerte ricevute da PMI :0  

  numero offerte ricevute da offerenti  provenienti  da  altri  Stati 

membri dell'UE:0  

  numero offerte ricevute dagli offerenti provenienti da altri  Stati 

non membri dell'UE: 0  

  numero offerte ricevute per via elettronica:1  

  L'appalto e' stato aggiudicato a  un  raggruppamento  di  operatori 

riuniti:  

  DELOITTE CONSULTING SRL con sede in VIA TORTONA, 25 - 20144  MILANO 

(ITALIA) - no P.M.I.;  

  BRAIN  FOR  BUSINESS  INNOVATION  SRL  con  sede  in  VIA  GIOVANNI 

NICOTERA, 29 - 00100 ROMA (ITALIA)- P.M.I.  

  Valore  inizialmente  stimato   del   contratto   d'appalto:   euro 

562.800,00  

  Valore totale del contratto d'appalto: euro 348.936,00  

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

  Informazioni complementari: l'affidamento e' soggetto a rinnovo per 

ulteriori 24 mesi.  

  Procedure di ricorso  

  L'Autorita'  giurisdizionale  competente  a  ricevere   i   ricorsi 

amministrativi relativi alla presente procedura di gara e' il TAR del 

Lazio (T.A.R. Regione Lazio, Via Flaminia, n. 189  -  00196  ROMA).Il 

termine per la presentazione  del  ricorso  e'  di  30  giorni  dalla 

comunicazione di cui all'art.76 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

                              Il R.U.P.  

                     dott.ssa Antonietta Messina  

TX19BGA10443 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

Pagina 2 di 2Gazzetta Ufficiale

31/05/2019https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2019/05/20/TX19BGA10443/s5


